ПРОТОКОЛ №22/10
заседания Совета саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства "Строители Урала"

г. Пермь 26 мая 2010 г.

Дата проведения 26 мая 2010 г.
Место проведения г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
Время проведения Начало 14 часов 00 минут

Окончание 15 часов 00 минут
Присутствуют
Петрова Татьяна
Алексеевна

Председатель Совета СРО НП "Строители Урала"
Генеральный директор ООО "Уралинстрой"

Члены Совета СРО НП "Строители Урала"
Буничев Геннадий
Александрович

Председатель совета директоров
Инвестиционно-промышленной компании "Оптимум"

Гнедочкин Юрий
Михайлович

Генеральный директор ООО "ПСП Теплогаз"

Гуськов Владимир
Алексеевич

Директор ООО "Стройсвязьсервис"

Писклов Виктор
Петрович

Генеральный директор ЗАО "Перминжсельстрой"

Гарслян Армен
Гайосович

Председатель совета директоров ОАО "Метафракс"

Терентьев Виктор
Алексеевич

Генеральный директор СРО НП "Строители Урала"

Заседание открыла Председатель Совета СРО НП "Строители Урала" Петрова Татьяна
Алексеевна.

Из 11 членов Совета -  присутствуют 7. Кворум имеется.
Председатель заседания: Петрова Татьяна Алексеевна.
Секретарь заседания: Терентьев Виктор Алексеевич.

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова огласила список присутствующих на
заседании, представила секретаря заседания Терентьева Виктора Алексеевича, предложила
утвердить повестку дня.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение утвердить следующую
повестку дня заседания.

Повестка дня

1. Прием юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших заявление о
вступлении в члены СРО НП "Строители Урала".

2. Выдача членам СРО НП "Строители Урала" свидетельств о допуске на выполнение
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Внесение изменений в свидетельства о допуске на выполнение работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных членам
СРО НП "Строители Урала".

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова предложила приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Ход заседания

Вопрос № 1.
Слушали:
Председателя Совета Партнерства Т.А. Петрову, которая доложила о приеме и

рассмотрении заявлений о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала" от юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей, представивших необходимый пакет документов и
оплативших вступительные взносы.

Решили:
По результатам обсуждения Советом принять в члены СРО НП "Строители Урала" в

соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства, следующих юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей:

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью "Бетон" 5904047650
2. Общество с ограниченной ответственностью "Спец-М" 5904091667
3. Общество с ограниченной ответственностью

"Автомобильный комбинат "Екатеринбургтранссервис" 6663076566

4. Общество с ограниченной ответственностью
"Управляющая компания "СМУ-7" 7202204306

5. Закрытое акционерное общество "Тюменьагропромэнергосервис" 7204043622
6. Общество с ограниченной ответственностью

"Тюменская энергосервисная компания" 7204148745

7. Общество с ограниченной ответственностью "СТС-Директ" 7203150780
8. Общество с ограниченной ответственностью

"Производственно-строительная фирма "СтройДом" 7203140486

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2.
Слушали:
Информацию Председателя Совета Партнерства Т.А. Петровой по представленным Актам

проверки соблюдения членами СРО НП "Строители Урала" требований к выдаче свидетельств о
допуске с рекомендациями о выдаче (отказе в выдаче) свидетельств о допуске на выполнение
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Решили:
По результатам обсуждения Советом выдать свидетельства о допуске на выполнение работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии
с формой № 3 Приложения 1 Положения об учете членов НП "Строители Урала" следующим
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, в количестве 10 шт.:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"ПГЭС-Теплоэнерго" 5917590279 1059685

2. Общество с ограниченной ответственностью
"СтройПром" 5930004100 1059686

3. Муниципальное учреждение
"Чайковское управление капитального строительства" 5920033126 1059687

4. О б щ еств о  с о гр ан и ч е н н о й  о тв етств ен н о стью
"Тюменьеврострой" 7203125382 1072688

2

5. Закрытое акционерное общество "Дельта" 7224037056 1072689
6. Общество с ограниченной ответственностью

"М-Трейд" 7206009497 1072690

7. Общество с ограниченной ответственностью
"СибирьВодСтройСервис" 7202193855 1072691

8. Общество с ограниченной ответственностью
Содружество компаний
"Тюменское строительное управление"

7202197698 1072692

9. Общество с ограниченной ответственностью
"Автомобильный комбинат "Екатеринбургтранссервис" 6663076566 1066693

10. Общество с ограниченной ответственностью
"Монтажная компания "Партнер" 7203210790 1072694

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 3.
Слушали:
Председателя Совета Партнерства Т.А. Петрову, которая доложила о приеме и

рассмотрении заявлений от членов СРО НП "Строители Урала" о внесении изменений в
свидетельства о допуске на выполнение работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, представивших необходимый пакет документов.

Решили:
По результатам обсуждения Советом внести изменения в свидетельства о допуске на

выполнение работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, следующих членов СРО НП "Строители Урала", в количестве 4 шт.:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"Стройпромсервис" 7206025474 1072695

2. Общество с ограниченной ответственностью
"ТюменьСибГ аз" 7224032266 1072696

3. Общество с ограниченной ответственностью
"Г азстройсервис-Т" 7204088140 1072697

4. Общество с ограниченной ответственностью "СИГМА" 5920028126 1059698

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Решения по всем вопросам повестки дня заседания Совета СРО НП "Строители Урала"
приняты, вопросов не поступало.

Председатель Совета Т.А. Петрова объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Т.А. Петрова

В.А. Терентьев

3